
Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 

ORIGINALE

ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE

N. 397 DEL 06-09-2023

Oggetto: DISCIPLINA ZONA A TRAFFICO LIMITATO 'PILARELLA' MESE DI 
SETTEMBRE

PREMESSO che con deliberazione della G.C. n. 120 del 24/08/2023 è stata approvata la 
Macrostruttura di questo Ente con la quale è stata individuato il servizio con particolare 
autonomia “Servizio Polizia Locale” alle dirette dipendenze del Sindaco e con Responsabile 
un incaricato di Elevata Qualificazione;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 23 del 28/07/2023, così come confermato con 
successivo Decreto n. 33 del 31/08/2023  il suddetto incarico veniva conferito alla dott.ssa 
Rita Scotto;

VISTE le distinte ordinanze che hanno disciplinato sino ad oggi le Zone a Traffico 
Limitato di Porto Ercole e di Porto S. Stefano, l’ultima delle quali n° 295 del 29 giugno 
2023 che, limitatamente alla ZTL Pilarella, poneva ulteriori limitazioni orarie rispetto 
alla precedente ordinanza n° 57/2019;

PRESO ATTO che con la disattivazione della ZTL ‘Pilarella’ nel primo fine settimana 
di settembre è stata rilevata una significativa movimentazione del traffico veicolare e 
pedonale in Via del Molo;

RITENUTO che appare dunque ragionevole prolungare per i successivi fine 
settimana (giorni di venerdì, sabato e domenica) del mese di settembre 2023 la 
disciplina ZTL Pilarella, anche in ragione delle osservazioni sui flussi di veicoli e 
pedoni compiute dal personale della Polizia Municipale durante il servizio; 

VALUTATO inoltre che per questo periodo l’accesso all’area possa essere 
consentito, senza ulteriori limitazioni di orario, anche ai proprietari od affittuari di 
abitazioni, autorimesse e posti auto, ed ospiti di strutture ricettive; 

VISTO il Decreto L.vo n° 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 107 del Decreto L.vo n° 267/2000;

ORDINA

Nei seguenti fine settimana del corrente mese di settembre 2023 (giorni di venerdì, 



Pag. 2

sabato e domenica), quindi nei giorni: 8; 9; 10; 15; 16; 17; 22; 23; 24; 29 e 30 
settembre 2023, nella fascia oraria compresa tra le ore 18.00 e le ore 24.00, viene 
attivata la disciplina della ZTL Pilarella, secondo le disposizioni generali della 
ordinanza n°57/2019.

Gli Agenti della Polizia Municipale ed i soggetti indicati dall’art. 12 CdS sono 
incaricati del controllo della esecuzione della presente ordinanza.

Contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:
o entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e 

seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034;
o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti 

dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Monte Argentario, 06-09-2023

IL RESPONSABILE 
 Rita Scotto

Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad.


